INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA – IEP
CNPJ: 23.681.516/0001-44
Comitê de Investimentos

Ata nº 05/2017
Aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e dezessete reuniram-se na sede do IEP,  sito à
Avenida Salgado Filho,  101,  os membros do Comitê de Investimentos,  Diones Ricardo Weber,
Edson Luis Kammler e Gisele Carla Weishaupt, além do Presidente do IEP, Renato Alencar Toso
para  deliberar  sobre  os  investimentos  do  Instituto  Erechinense  de  Previdência.  Inicialmente  o
presidente do Comitê, Diones Weber, relatou que o Conselho Fiscal analisou através do Processo
12/2017  a  Política  de  Investimentos  do  IEP do  ano  de  2016,  bem  como  as  movimentações
financeiras ocorridas durante o ano. Após os esclarecimentos prestados pela Unidade Gestora no
referido processo, o Conselho Fiscal emitiu parecer favorável à Política de Investimentos adotada e
executada  pelo  Instituto  Erechinense  de  Previdência  no  exercício  de  2016.  Logo  após,  foi
mencionado o fim do Contrato Administrativo nº 002/2016, com a empresa Mauss Consultoria em
Gestão Ltda, que engloba a consultoria de investimentos. O referido contrato encerra-se em 17 de
abril do corrente ano. O Comitê de Investimentos entende como necessária a assessoria na área de
investimentos, sendo assim necessária a contratação de outra empresa especializada. Nada mais
havendo a tratar, encerra-se a presente ata, que vai assinada pelos presentes.

________________________ ___________________________
Gisele Carla Weishaupt             Diones Ricardo Weber
Membro do Comitê de Investimentos             Presidente do Comitê de Investimentos

Certificado CPA-10/ANBIMA

______________________________ ____________________________
Edson Luis Kammler Renato Alencar Toso
Membro do Comitê de Investimentos Presidente do IEP
Certificado CPA-10/ANBIMA